



Republica de Colombia Alcaldia de Quibdo Plan de Compras 2013

Nombre de la Entidad	NIT de la Entidad	Tipo Identificacion Funcionario Responsable	Identificacion Funcionario Responsable	Año Fiscal AAA		
ALCALDIA DE QUIBDO	8916800110	8916800110		2013		
Codigo CUBS	Descripcion Elementos	Cantidad	valor unitario	Valor Total X Elementos	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	Modalidad de Contratacion
1	Carpetas de Carton Tamaño Oficio	2.000	650,00	1.300.000,00		
2	Hueller	30	1.100,00	33.000,00		
3	Cajas de Lapicero Negro	200	7.500,00	1.500.000,00		
4	Cajas de Lapid	100	7.500,00	750.000,00		
5	Caja de Marcadores Permanentes	100	12.700,00	1.270.000,00		
6	Cajas de Marcador Borrascoso	250	16.800,00	3.360.000,00		
7	Rollo Cinta Pegante	50	1.250,00	62.500,00		
8	Rollo de Cinta para Enmascarar	50	1.550,00	77.500,00		
9	Colbon	50	1.740,00	87.000,00		
10	Corrector Liquido de Pen	100	2.321,00	323.100,00		
11	Corrector Liquido de Brocha	50	4.172,00	208.600,00		
12	Tijeras	60	900,00	54.000,00		
13	Caja de Clip Mariposa	100	1.750,00	175.000,00		
14	Caja de Chinche	15	700,00	10.500,00		
15	Caja de Clip	100	600,00	60.000,00		
16	Caja de Gancho para Cosedora	100	2.950,00	295.000,00		
17	Sobres de Manila tamaño Oficio paquete x 100	10	25.000,00	250.000,00		
18	Sobres de Manila tamaño Carta paquete x 100	1000	25.000,00	250.000,00		
19	Cinta Para Impresora Epson 8750	30	9.500,00	285.500,00		
20	Cinta para Maquina de Escribir GX6750	5	16.500,00	82.500,00		
21	Resma de papel tamaño Carta	3.000	9.800,00	29.400.000,00		
22	Resma de papel tamaño Oficio	2.000	10.840,00	21.680.000,00		
23	Papel Continuo a dos partes x caja	20	105.000,00	2.100.000,00		
24	Papel Continuo Sencillo x caja	10	80.401,00	804.010,00		
25	AZ Tamaño Oficio	300	5.500,00	1.650.000,00		
26	AZ tamaño Carta	200	5.000,00	1.000.000,00		
27	Calculadora	20	16.443,00	328.860,00		
28	Cosedora	70	8.922,00	624.540,00		
29	Perforadora	70	7.500,00	525.000,00		
30	Sacagancho	100	1.500,00	150.000,00		
31	Tinta para Sello	30	2.400,00	72.000,00		
32	Almohadilla	20	6.440,00	128.800,00		
33	Libro Radicador	50	11.500,00	575.000,00		
34	Libro Contable de 3 Columnas	50	12.000,00	600.000,00		
35	Sacapunta X Caja	20	12.000,00	240.000,00		
36	Borradores x Caja	60	6.960,00	417.600,00		
37	Pega stick	50	4.200,00	210.000,00		
38	Ganchos para legajar Plastico x bolsa	1000	2.563,00	2.563.000,00		
39	Resaltador x Caja	30	14.000,00	420.000,00		
40	Paquetes de Taco de Anotacion	50	2.100,00	105.000,00		
41	Libretas de Apunte	50	1.800,00	90.000,00		
42	Diskette x Caja	30	1.750,00	52.500,00		
43	CD x caja	100	65.000,00	6.500.000,00		
44	Agenda	20	12.800,00	256.000,00		
45	Corta Papel( Bisturi)	30	6.500,00	195.000,00		
46	Cajas para Archivar	3000	5.000,00	15.000.000,00		
47	Papel Carbon Oficio x Resma	5	7.150,00	35.750,00		
48	Reglas Lineales	30	1.260,00	37.800,00		
49	Tablas para Soporte	30	7.000,00	210.000,00		
50	Memoria USB 8 GB	15	20.000,00	300.000,00		
51	Fechador	20	6.800,00	136.000,00		
52	Numerador	20	5.900,00	118.000,00		
53	Cartulina	50	800,00	40.000,00		
54	Toner HP Q2612A	20	205.991,00	4.119.820,00		
55	Tinta HP 21A Negra	20	40.431,00	808.620,00		
56	Tinta HP 60 Negra	20	50.112,00	1.002.240,00		
57	Toner HP Laserjet 285A	20	250.000,00	5.000.000,00		
58	Tone HP laserjet 55A	25	370.000,00	9.250.000,00		
59	Tinta Lexmar 34 Negra	20	78.200,00	1.564.000,00		
60	Toner HP Laserjet 05A	20	254.800,00	5.096.000,00		
61	Tinta Lexmark 28 Negra	20	58.550,00	1.171.000,00		
62	Tinta Lexmark 29 Color	20	65.326,00	1.306.520,00		
63	Toner Samsung ML-T-D108S 1640/2240	20	207.136,00	4.142.720,00		
64	Toner HP CE505A Negro	20	224.070,00	4.481.400,00		
65	Toner para Impresora HP Laser Jet P1 1006 35A	20	185.900,00	3.718.000,00		
<b>Total</b>				<b>135.559.380,00</b>		
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS MOBILIARIO Y ENSERES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOSs	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Sillas Rimax combraso	100	35.000,00	3.500.000,00		
2	Mesas Rimax Grande	50	750.000,00	3.750.000,00		
3	Sillas Ergonomica Tipo Ejecutiva con B	10	630.000,00	6.300.000,00		
4	Silla de Recibo	15	180.000,00	2.700.000,00		
5	Silla Ejecutiva para Escritorio	10	520.000,00	5.200.000,00		
6	Escritorio Tipo Ejecutivo	10	860.000,00	8.600.000,00		
7	Escritorio Tipo Secretaria	5	510.000,00	2.550.000,00		
8	Estante Metalicos	50	330.000,00	16.500.000,00		
9	Estante Modular en Madera	12	690.000,00	8.280.000,00		
10	Archiveros Metalicos	12	680.000,00	8.160.000,00		
11	Mesa para Junta de 8 puesto	5	3.100.000,00	15.500.000,00		
12	Tomas	40	11.000,00	440.000,00		
13	Calculadora cassio FX4200p	10	170.000,00	1.700.000,00		
14	Aire acondicionado	6	1.890.000,00	11.134.000,00		
<b>TOTAL</b>				<b>68.724.000,00</b>		
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS MEDICAMENTOS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOSs	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Albeldazol jarabe	3000	3.500,00	15.500.000,00		
2	mebendazol jarabe	3000	2.500,00	7.500.000,00		
3	Albeldazol Tabletas	3000	3.800,00	11.400.000,00		
<b>TOTAL</b>				<b>34.400.000,00</b>		
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS EQUIPO Y MAQUINARIA DE OFICINA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOSs	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Computador Portatil	30	1.600.000,00	48.000.000,00		
2	Compador de Mesa	30	1.200.000,00	36.000.000,00		
3	UPS de Energia	10	198.000,00	1.980.000,00		
4	Impresora Epson LX300	5	590.000,00	2.950.000,00		
5	Impresora Laser	5	1.250.000,00	6.250.000,00		
6	Impresora de Puntos FX 300	1	1.435.000,00	1.435.000,00		
7	Impresora SAMSUNG ML2240	4	580.000,00	2.320.000,00		
8	Impresora HP laser 1020	2	465.000,00	930.000,00		
9	Regulador de Voltaje	10	145.000,00	1.450.000,00		
10	Aire Acondicionado Portatil	5	1.900.000,00	9.500.000,00		
11	Laminadora de Carnet	2	190.000,00	380.000,00		
12	Software Deportivo	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
13	Software de Diseño Arquitectonico	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
14	Software dealmacen	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
15	Software de archivo	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
16	Software Calculo Estructural	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
17	Software de Programacion	1	30.000.000,00	30.000.000,00		
18	Cortadora de Papel	3	140.000,00	420.000,00		
19	Disco Extraible	6	220.000,00	1.320.000,00		
20	Ventilador	20	110.000,00	2.200.000,00		
21	Switch de 24 Puerto	1	560.000,00	560.000,00		
22	Switchpt10/100/1000/capa 3 Administ	2	4.347.700,00	8.694.000,00		
23	Multitoma electrico tipospittario	2	71.000,00	142.000,00		
24	Potchpanel de 24 portcat6	3	140.000,00	420.000,00		
25	Orgqnizadores de cable de red	3	283.450,00	850.350,00		
26	Ponchadora profesional utp rj 45	2	16.400,00	32.800,00		
27	Probadora RJ 45	2	15.900,00	31.800,00		
28	Ponchadora de impacto	2	150.000,00	300.000,00		

29	Gabinete abetible de 30u	2	690.000.00	1.380.000.00		
30	Routerunifi ap	3	948.600.00	2845.800.00		
31	Ups triplite de 3kva	2	1.900.000.00	3.800.000.00		
32	Ups2200startec	2	450.000.00	900.000.00		
33	Computadora de video externa usb	2	1.528.000.00	3.056.000.00		
34	Video camara handycam-p1740va	2	1.704.000.00	3.408.000.00		
35	Camara fotograficacannonpowarshot	3	584.000.00	1.752.000.00		
36	Tripode en aluminio para camara	3	110.000.00	330.000.00		
37	Extension electrica trifasica da 5 metros	10	206.000.00	2.060.000.00		
				<b>290.175.000.00</b>		
<b>DESCRIPCION DE ELEMENTOS EQUIPOS DE COMUNICACION</b>						
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS EQUIPOS DE COMUNICACION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOS	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Televisor LCD 32"	5	980.000.00	4.900.000.00		
2	Televisor LCD 42"	2	1.300.000.00	2.600.000.00		
3	Video Bean	6	3.760.00	22.560.00		
4	Telefono Panasonic	7	68.000.00	476.000.00		
5	Telefono Inhalabrico	4	148.000.00	592.000.00		
6	Base para Video Bean	3	58.000.00	174.000.00		
7	Gravadora Periodistica	4	145000	580000		
8	Camara Fotografica	6	480.000.00	2.800.000.00		
9	Filmadora	3	1.900.000	5.700.000		
10	Gravadora					
				<b>12.144.560.00</b>		
<b>DESCRIPCION DE ELEMENTOS ROPA HOSPITALARIA Y QUIRURGICA</b>						
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS ROPA HOSPITALARIA Y QUIRURGICA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOS	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Guantes x Caja talla M	25	25.000.00	625.000.00		
2	Guantes x Caja talla L	25	25.000.00	625.000.00		
3	Tapaboca x Caja	25	21.000.00	525.000.00		
				<b>1.775.000.00</b>		
<b>DESCRIPCION DE ELEMENTOS ELEMENTOS DE ASEO LAVANDERIA Y CAFETERIA</b>						
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS ELEMENTOS DE ASEO LAVANDERIA Y CAFETERIA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOS	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Alcohol	30	4.000.00	120.000.00		
2	Ambientador Aerosol	40	13.000.00	520.000.00		
3	Lavaplatos Axion	100	5.500.00	550.000.00		
4	Azucar x Paquete	150	3.900.00	585.000.00		
5	Caneca Con Tapa	20	26.800.00	536.000.00		
6	Balde Pequeño	50	6.500.00	325.000.00		
7	Blanqueador x Galon	100	15.500.00	1.550.000.00		
8	Bolsas de Agarradero x Paquete	50	7.500.00	375.000.00		
9	Cafetera	5	79.000.00	395.000.00		
10	Caja de Aromaticas	120	2.400.00	288.000.00		
11	Cepillo Para Piso	40	6.500.00	260.000.00		
12	Cucharas Desechables X paquete	10	2.900.00	29.000.00		
13	Cuchillos de Cocina	15	6.500.00	97.500.00		
14	Dulce Abrigo x Metro	40 mts	7.500.00	312.000.00		
15	Escobas	60	7.800.00	468.000.00		
16	Escubillos de Baño	30	18.900.00	567.000.00		
17	Esponjillas	15	5.500.00	825.000.00		
18	Detergente en Polvo ( Fab)	100	18.500.00	1.850.000.00		
19	Limpiador Multiusos Antibacterial ( Fabulosos	120	28.000.00	3.360.000.00		
20	Gel Antibacterial	30	17.500	525.000.00		
21	Guantes de Aseo Especial	50 Pares	7.800.00	390.000.00		
22	Hipoclorito x Bolsa	50	7.800.00	390.000.00		
23	Jabon Azul	50	3.500.00	175.000.00		
24	Jabon de Baño	60	3.900.00	234.000.00		
25	Limpia Vidrio	40	14.700.00	588.000.00		
26	Lustra Mueble	40	14.470.00	578.800.00		
27	Café Instantaneo Frasco	100	19.900.00	1.990.000.00		
28	Palillos para Mezclar x Paquete	40	2.800.00	112.000.00		
29	Paquetes de Bolsas de Basura Pequeñas	100	2.200.00	220.000.00		
30	Paquetes de Bolsas de Basura Grande	100	1.100.00	110.000.00		
31	Insecticida mata mosco Raid	60	13.500.00	810.000.00		
32	Recogedor de Basura	40	7.000.00	280.000.00		
33	Pacas de Papel Higienico x 12	120	22.800.00	2.736.000.00		
34	Servilletas x Paquete	60	5.000.00	300.000.00		
35	Traperos	60	6.500.00	390.000.00		
36	Vasos Desechables Para Agua X paquete	120	2.500.00	300.000.00		
37	Vasos Desechables Para Tinto X paquete	120	2.500.00	300.000.00		
				<b>23.441.300.00</b>		
<b>DESCRIPCION DE ELEMENTOS COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</b>						
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOS	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Gasolina	3000 Galones	9.770.00	29.310.000.00		
2	ACPM	3000 Galones	8840	26.520.000.00		
3	Acete 4 tiempo	300 cuartos	13500	405.000.00		
4	Acete 2 tiempo	80 cuartos	12000	960.000.00		
				<b>56.916.000.00</b>		
<b>DESCRIPCION DE ELEMENTOS ARTICULO Y ELEMENTOS DEPORTIVOS</b>						
CODIGO CUBS	DESCRIPCION DE ELEMENTOS ARTICULO Y ELEMENTOS DEPORTIVOS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL DE ELEMENTOS	Mes Proyectado de Compra (1 - 12)	MODALIDAD DE CONTRATACION
1	Balones de Futbol	150	20.500	3.075.000.00		
2	Balon Microfutbol	150	22.000.00	3.300.000.00		
3	Balones de Baloncesto	100	32.000.00	3.200.000.00		
4	Balon de Voleivol	100	23.800.00	2.380.000.00		
5	Uniformes de Futbol	50 Pares x 18Un.	45.000.00	2.250.000.00		
6	Uniformes de Microftbol	50 Pares x 10 Un.	45.000.00	2.250.000.00		
7	Uniformes de Baloncesto	30 Papres x 10 Un.	45.000.00	1.500.000.00		
8	Uniformes de Voleivol	20 Pares x 10 Un.	45.000.00	900.000.00		
9	Uniformes de Presentacion Profesores	100	60.000.00	6.000.000.00		
10	Uniformes de Atletismo	25	40.000.00	1.000.000.00		
11	Trofeos de Futbol	20	80.000.00	1.600.000.00		
12	Trofeos de Microfutbol	20	80.000.00	1.600.000.00		
13	Trofeos de Baloncesto	10	85.000.00	850.000.00		
14	Trofeos de Voleivol	10	75.000.00	750.000.00		
15	Trofeos de Atletismo	5	75.000.00	375.000.00		
16	Trofeos de Porrismo	5	80.000.00	400.000.00		
17	Trofeos de Ajedrez	5	90.000.00	450.000.00		
18	Medallas de Futbol	100	35.000.00	3.500.000.00		
19	Medallas de Microfutbol	100	30.000.00	3.000.000.00		
20	Medallas de Baloncesto	50	30.000.00	1.500.000.00		
21	Medallas de Voleivol	50	30.000.00	1.500.000.00		
22	Medallas de Atletismo	1000	15.000.00	15.000.000.00		
23	Medallas de Porrismo	50	30.000.00	1.500.000.00		
24	Medallas de Ajedrez	20	30.000.00	600.000.00		
25	Conos	70	65.000.00	4.550.000		
26	Cronometros	20	160.000.00	3.200.000.00		
27	Tablas Deportivas	20	35.000.00	700.000.00		
28	Hula Hula	100	15.000.00	1.500.000.00		
29	Pelotas de Iniciacin	300	8.000.00	2.400.000.00		
30	Pelotas de Plasticos Pequeñas	300	1.200.00	360.000.00		
31	Lazos	100	18.500.00	1.800.000.00		
32	Bastones	100	12.200.00	1.250.000.00		
				<b>25.855.000.00</b>		

